tom~ atitáya - SP

2(7,~L9y-acieynctido.

/Câmara Municipal de Ibitinga

I 111111111
Protocolo Geral 0002191/2017

Data: 08/05/2017 Horário: 16:56
Lealslativo - MOC 138/2017

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO DR. CHARLES
MARQUES LOURENÇO, MÉDICO GENETICISTA DO HC — FMRP-USP, DE
RIBEIRÃO PRETO, E UM DOS MENOS DE 300 DESTA ESPECIALIDADE NO
BRASIL, PELO TRABALHO DESENVOLVIDO NO RECONHECIMENTO DE
ENFERMIDADES RARAS E NA ORIENTAÇÃO ATRAVÉS DE PALESTRAS DO
PAPEL DOS AGENTES DE SAÚDE.

MOÇÃO DE CONGRATULACÕES.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Dr. Charles Marques Lourenço — Médico Geneticista do HC - FMRP — USP.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS.

"O Vereador que esta subscreve, tem a honra de manifestar Moção de Congratulações ao Dr.
Charles Marques Lourenço, médico geneticista do HC — FMRP-USP, de Ribeirão Preto, e um
dos menos de 300 desta especialidade no Brasil, pelo trabalho desenvolvido no
reconhecimento de enfermidades raras e na orientação através de palestras do papel dos
agentes de saúde, já que a doença em estado avançado pode ser facilmente descoberta, mas de
difícil tratamento ou cura, ao contrário de quando descoberta no início que passa a ser dificil
seu diagnóstico, mas menos dificil seu tratamento e cura".

Requeiro, outrossim, que cópia da presente Moção seja encaminhada ao Dr. Charles
Marques Lourenço, médico geneticista do HC — FMRP-USP, de Ribeirão Preto,
parabenizando o pela importante palestra ministrada em prol da orientação dos agentes da
saúde.

-& -iditeja

Sala das Sessões, em 05 de maio de 2017.

Antônio
Vereador

(1° S cretário da

onseca
TB

esa Diretora)

A SUA EXCELÊ IA O SE OR
ANTONIO ESMAEL

S DE MIRA
PRESIDENTE
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1